ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH PHÚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /2025/QĐ-UBND Vĩnh Phúc, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết về việc kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm
pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số:
167/TTr-SNNMT ngày 15/05/2025 về đề nghị xây dựng dự thảo Quyết định bãi
bỏ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc không còn phù hợp với
các quy định pháp luật hiện hành;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ 05 Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh Vĩnh
Phúc đã ban hành về lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường vì không còn phù
hợp với quy định pháp luật hiện hành và điều kiện kinh tế - xã hội của tỉnh,
cụ thể như sau:

1. Quyết định số 36/2010/QĐ-UBND ngày 20/12/2010 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành quy định trách nhiệm của tổ chức, cá nhân
trong chăn nuôi, phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thuỷ sản;

2. Quyết định số 37/2010/QĐ-UBND ngày 20/12/2010 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành quy định về trách nhiệm của tổ chức, cá
nhân trong vận chuyển, giết mổ, chế biến, buôn bán gia súc, gia cầm và thuỷ sản;

3. Quyết định số 09/2012/QĐ-UBND ngày 16/5/2012 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành quy định về bảo vệ môi trường trong hoạt
động giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc;

4. Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày 05/01/2018 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Phúc về sửa đổi bổ sung một số Điều của quy định về bảo vệ môi
trường trong hoạt động giết mổ gia súc, gia cầm nhỏ lẻ trên địa bàn tỉnh Vĩnh
Phúc ban hành kèm theo Quyết định số 09/2012/QĐ-UBND ngày 16/5/2012 của
UBND tỉnh;

2

5. Quyết định số 59/2014/QĐ-UBND ngày 10/12/2014 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc ban hành quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về
vật tư nông nghiệp, an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02/6/2025.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch
UBND các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính Phủ;

- Bộ NN&MT;

- Cục kiểm tra VB - Bộ Tư pháp;

- TTTU, TTHĐND tỉnh;

- MTTQ tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Uỷ ban MTTQVN tỉnh và các đoàn thể;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Như Điều 2;

- Báo Vĩnh Phúc, Đài PTTH tỉnh, Trung tâm

thông tin - Công báo tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- CV NCTH VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN2./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Việt Văn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T09:47:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	Vũ Thị Thúy Oanh<Oanhvtt@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T10:48:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC - Yên Bái
	Tạ Đức Đại<Daitd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-27T16:11:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Việt Văn<Vanvv@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T08:15:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T08:15:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T08:15:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-28T08:16:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC<ubnd@vinhphuc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!